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W 98. numerze 
Informatora…

1 września br. odbyły się dożynki
gminne w Dusznikach. W tym roku or-
ganizatorzy powrócili do tradycyjnej
formuły obchodów święta plonów 
z barwnym korowodem dożynkowym
samorządowców i mieszkańców, or-
kiestrą dętą i przejazdem maszyn rol-
niczych oraz obrzędem dożynkowym
i dzieleniem się chlebem wypieczonym
ze zboża z tegorocznych zbiorów.
Dożynki cieszyły się sporą popular-
nością i pozytywną oceną wśród miesz-
kańców. W wielu miejscowościach
gminy odbyły się również imprezy
związane z obrzędami dożynkowymi
oraz zakończeniem lata. Relację z tych
wydarzeń znajdą Państwo w tym wy-
daniu Informatora. 
2 września br. kolejni nauczyciele gmin-
nych placówek oświatowych uzyskali
awanse zawodowe. Rozpoczęciu no-
wego roku szkolnego towarzyszyły
też prace związane z poprawą bezpie-
czeństwa na drodze dojazdowej i na
parkingu przy dusznickiej szkole pod-
stawowej. Ważna dla rodziców i wie-
lu mieszkańców była również naprawa
ulicy św. Floriana w Dusznikach. Ta dro-
ga jest już przejezdna od 6 września br.,

ale warto pamiętać o zmianie organizacji
ruchu w tym miejscu na jednokierun-
kowy na odcinku między stawami. Wię-
cej informacji o tych zadaniach znajdą
Państwo w Aktualnościach.
W połowie września wiele gmin
i miejscowości w południowo-za-
chodniej części Polski ucierpiała na
skutek powodzi porównywalnych, 
a niejednokrotnie znacznie dotkliw-
szych od tych z pamiętnego 1997
roku. Gmina Duszniki zawsze starała się
solidaryzować i organizować wsparcie
w takich sytuacjach. Nie inaczej będzie
tym razem. Wójt Gminy Duszniki
wspólnie z pracownikami i przy
współpracy z sołtysami i jednostkami
OSP z terenu gminy uruchomił akcję
pomocy dla powodzian. Pomocą będą
objęci mieszkańcy Lądka-Zdroju 
– miasteczka uzdrowiskowego, które
poniosło olbrzymie straty i zniszczenia
w wyniku powodzi. W pierwszych
dniach po powodzi gmina organizowała
zbiórkę darów dla powodzian i utwo-
rzyła osobne konto, na które można
wpłacać pieniądze dla mieszkańców
Lądka-Zdroju, którzy najbardziej ucier-
pieli w wyniku kataklizmu. Zachęcamy
do wpłat na ich rzecz – szczegóły
obok. 

Redakcja

MIEJSCOWOŚĆ DATA
>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 

Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Piaskowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Rumiankowa, Słoneczna, Storczykowa, 
Św. Floriana, Wiosenna, Zachodnia

4 i 25 października (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Cicha, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, 
Podgórna, Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa, Zielona, Złote Łany

8 i 29 października (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 10 i 31 października (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 9 i 30 października (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 16 października (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 18 października (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 3 i 24 października (czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 21 października (poniedziałek)

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W PAŹDZIERNIKU 2024

Aktualna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi: 40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł miesięcznie 
od ustalonej dla danej nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      

Gmina Duszniki dla powodzian 
– zbiórka funduszy

Wójt Gminy Duszniki informuje, że ggmmiinnaa  wwłłąącczzyyłłaa  ssiięę
ddoo  aakkccjjii  ppoommooccyy  ddllaa  ppoowwooddzziiaann i od 16 września br.
koordynuje działania związane ze zbiórką i transportem
darów oraz zbiórką funduszy. Pomoc kierujemy do
mieszkańców miejscowości Lądek-Zdrój. 

Gmina Duszniki uruchomiła osobne konto bankowe, na
które można wpłacać pieniądze dla powodzian. Środki 
zostaną przekazane samorządowi Lądka-Zdroju, który 
przekaże je na niezbędną pomoc dla najbardziej potrze-
bujących.

Numer konta: 
29 9072 0002 2011 0000 0127 0031

"Gmina Duszniki dla powodzian" 
- konto w Banku Spółdzielczym Duszniki
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Podziękowanie dla:
� Rolników
��Zespołów „Pierwiosnek”, „Podrzewianka”

i „Duszniczanka”.
��Kół Gospodyń Wiejskich z Podrzewia, Wil-

kowa, Grzebieniska, Grodziszczka, Mie-
ścisk, Sędzinka oraz Wierzei.

��Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
z Dusznik, Sękowa, Sędzinka, Sarbii, Pod-
rzewia, Niewierza, Wilkowa i Brzozy.

��Właścicieli zabytkowych pojazdów rolni-
czych biorących udział w korowodzie
dożynkowym.

��Dusznickiego Stowarzyszenia Motocy-
klowego.

Szanowni Państwo,
1 września br. obchodziliśmy Dożynki Gmin-
ne w Dusznikach. Podziękowaliśmy wspól-
nie za ciężką pracę Rolników i plony, które
udało się im zebrać. 
Jako gospodarz tegorocznych dożynek prag-
nę serdecznie podziękować i wyrazić
wdzięczność za pomoc i zaangażowanie

przy organizacji tego wydarzenia. 
Dzięki Państwa pomysłowości i pracowitości
święto plonów zostało bardzo dobrze przy-
jęte przez mieszkańców, którzy zechcieli 
w nim licznie uczestniczyć, wspólnie celeb-
rować uroczystości dożynkowe i korzystać
z wielu atrakcji.

Przyjmijcie proszę moje najszczersze uzna-
nie i życzenia wszelkiej pomyślności.
Z wyrazami szacunku,

Wójt Gminy Duszniki
Radosław Łanoszka

Podziękowanie za współpracę 
przy organizacji dożynek gminnych

21 sierpnia odbyła się 6. sesja Rady Gminy
Duszniki. Kluczowe dwie uchwały podjęte
na tej sesji to odwołanie dotychczasowego
Skarbnika Gminy Justyny Kaczmarczyk i po-
wołanie nowego Skarbnika Gminy Mi-
rosławy Szwedek. Wójt Radosław Łanosz-
ka podziękował ustępującej ze stanowiska
głównej księgowej, a jednocześnie życzył 
sobie i wszystkim owocnej współpracy 
z nowo powołaną Skarbnik Gminy, która
pracę w urzędzie rozpoczęła 2 września.

Radni podjęli ponadto dziesięć uchwał, w tym
pięć o nadaniu nazw ulicom w Ceradzu Dol-
nym. Pozostałe dotyczyły: zmiany uchwały
o ustaleniu stawki opłaty za korzystanie 
z przedszkola ponad godziny podstawy pro-
gramowej, zasad wynajmowania lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego za-
sobu Gminy Duszniki oraz sprostowania
omyłki pisarskiej w uchwale o wzorze de-
klaracji o wysokości opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi składanej
przez właścicieli nieruchomości, położonych
na terenie Gminy Duszniki. Ostatnie dwie
uchwały dotyczyły wprowadzenia bieżących
zmian w budżecie gminy i wieloletniej pro-
gnozie finansowej.
W wolnych głosach i wnioskach radni poru-
szyli temat oddanych niedawno inwestycji
i obiektów – boiska sportowego z bieżnią lek-
koatletyczną oraz drogi w Niewierzu, pro-
gramu odbioru folii rolniczych oraz planu ogól-
nego gminy. Na pytania radnych odpowiadał
wójt, zastępca wójta oraz pracownik urzędu.
Zastępca wójta odniósł się również do po-
ruszonego na poprzedniej sesji tematu kosz-
tów energii w świetlicach wiejskich oraz do

pytań o bieżącą wycinkę drzew i krzewów.
Przewodniczący Rady podziękował wójtowi
oraz pracownikom urzędu za zaangażowanie
w przywrócenie połączenia komunikacyjne-
go pomiędzy Dusznikami a Szamotułami. 
Zapewnił, że spotkało się to z zadowoleniem
mieszkańców, ale również pytaniami o sko-
munikowanie innych miejscowości. Wójt
podkreślił, że utrzymanie połączenia do Sza-
motuł zależy od zainteresowania mieszkań-
ców. Koszty utrzymania połączeń komuni-
kacyjnych są spore, dlatego muszą być one
dostosowane do rzeczywistych potrzeb.
Prowadzone są również rozmowy o możli-
wościach usprawnienia komunikacji na te-
renie gminy z mniejszych miejscowości do
Dusznik. W uzupełnieniu do poruszonego
wcześniej tematu obiektów sportowych wójt
poinformował, że ogólnie dostępne obiekty
sportowe są do dyspozycji mieszkańców do
godziny 22.00. Oświetlenie tych obiektów
umożliwia korzystanie z nich również w go-
dzinach wieczornych. Po 22.00 obiekty te są
nieczynne.
Nagranie sesji jest dostępne na stronie in-
ternetowej pod linkiem: https://transmis-
jaobrad.info/channels/46/gmina-duszniki 

Z prac Rady - relacja z 6. sesji Rady Gminy Duszniki
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23 sierpnia br. wójt Radosław Łanoszka podpisał w imieniu gmi-
ny umowy na dwie największe i kluczowe inwestycje gminne, któ-
re będą realizowane w najbliższych dwóch latach. 

Obie te inwestycje są pilne
i niezbędne ze względu na zły
stan obecnej infrastruktury.
Realizacja tych zadań przyczy-
ni się też do uregulowania gos-
podarki ściekowej gminy. Wy-
konawcy zostali wyłonieni 
w drodze przetargu, a na obie
inwestycje Gmina Duszniki 
pozyskała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strate-
gicznych. 
Pierwsza z inwestycji to podzielona na dwa etapy rozbudowa i mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków w Dusznikach. Umowa została pod-
pisana ze spółką ATA-TECHNIK z Budzynia na łączną kwotę 14 mln
556 tys. zł. Dofinansowanie Rządowego Funduszu Polski Ład 

wyniesie 11 mln 750 tys. zł, czyli ok. 80% kosztów. Prace potrwają
dwa lata i powinny się zakończyć w sierpniu 2026 r. Ta inwestycja
ma ogromne znaczenie dla gminy ze względu na zużycie eksploata-
cyjne obecnie funkcjonującej oczyszczalni. Inwestycja będzie pole-
gała na kompleksowej modernizacji obiektów technologicznych, wy-
mianie urządzeń oraz systemu automatyki i sterowania, a w kolej-
nym etapie na rozbudowie oczyszczalni, aby zwiększyć jej przepus-
towość dla przyjęcia większej ilości ścieków. 
Druga inwestycja to budowa kanalizacji sanitarnej między Podrze-
wiem a Dusznikami. Wykonawcą robót jest konsorcjum reprezen-
towane przez firmę Kanwod ze Zbąszynia. Umowa opiewa na kwo-
tę 4 mln 783 tys. zł, z czego prawie 60%, czyli 2 mln 850 tys. zł zo-
stanie dofinansowane przez Rządowy Fundusz Polski Ład. Ta in-
westycja potrwa 18 miesięcy i powinna się zakończyć w lutym 
2026 r. Zadanie będzie polegało na budowie kanalizacji sanitarnej
w systemie tłocznym. Wybudowana sieć umożliwi odbiór ścieków
z Podrzewia, Sękowa i Wilczyny, a następnie odprowadzenie ich 
do zmodernizowanej i rozbudowanej oczyszczalni ścieków w Dusz-
nikach, przy jednoczesnym zamknięciu zdegradowanej oczyszczal-
ni w Podrzewiu.  

Gmina podpisała umowy na rozbudowę oczyszczalni
ścieków i budowę kanalizacji sanitarnej

W związku z dużym natężeniem ruchu na
drogach dojazdowych do szkoły podsta-
wowej w Dusznikach w roku szkolnym, zos-
tała podjęta decyzja o uregulowaniu ruchu
przy szkole i sali sportowej. 

Aby poprawić bezpieczeństwo w tym miej-
scu i usprawnić poranne dowozy uczniów do
szkoły zostały wymalowane znaki poziome
oraz zamontowane znaki pionowe. Wjazd na
parking przy szkole i sali sportowej możliwy
jest tylko od strony osiedla mieszkaniowego,
natomiast wyjazd z parkingu tylko drogą od
strony szkoły.

Poprawa bezpieczeństwa ruchu
przy szkole podstawowej w Dusznikach
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19 sierpnia br. w Urzędzie Gminy Duszniki
odbyło się spotkanie samorządowców
i przedstawicieli władz rządowych. 

Na zaproszenie wójta Radosława Łanoszki
udział w nim wzięli: Krzysztof Paszyk – Mi-
nister Rozwoju i Technologii, Jarosław Ma-
ciejewski – Wicewojewoda Wielkopolski,
Wojciech Jankowiak – Wicemarszałek Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, Beata Hanyżak
– Starosta Szamotulski, Zenon Gałka – Wójt
Gminy Kaźmierz oraz Paweł Katarzyński –
Dyrektor Wielkopolskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich. 
W spotkaniu uczestniczył również Jan Filip
Libicki – Senator RP z naszego okręgu. Dusz-
nicki samorząd reprezentowali również Pa-
weł Henicz – Przewodniczący Rady Gminy
Duszniki i Ryszard Pacholak – Zastępca
Wójta. 
Rozmowy dotyczyły głównie współpracy
pomiędzy samorządowcami w zakresie rea-
lizacji różnych zadań, w tym między innymi
dotyczących stanu dróg oraz potrzeb inwe-

stycyjnych naszej gminy. Po spotkaniu 
w Dusznikach wszyscy udali się do Szamo-

tuł w związku z mającą się wkrótce rozpocząć
budową obwodnicy Szamotuł. 

Spotkanie samorządowców w Dusznikach

Pod koniec sierpnia rozpoczęła się naprawa
odcinka drogi na ulicy św. Floriana w Dusz-
nikach pomiędzy stawami. 

Ten fragment drogi został zamknięty na po-
czątku tego roku, na skutek wysokiego sta-
nu wody, a następnie podmywania i obsu-
wania się skarpy, co stanowiło niebezpie-
czeństwo dla użytkujących ją pojazdów i pie-
szych.
Prace naprawcze polegały na odbudowie

i wzmocnieniu skarpy, uzupełnieniu i utwar-
dzeniu pobocza i ponownym zamontowaniu
bariery. Dla poprawy bezpieczeństwa została
również zmieniona organizacja ruchu. 
W tym miejscu obowiązuje ruch jednokie-
runkowy – od ulicy Jana Pawła II w kierun-
ku ulicy Kolejowej. Na wysokości stawów wy-
dzielono ciąg pieszy, a droga została zwężona. 
W piątek 6 września br. droga została otwar-
ta i mogą już z niej korzystać zarówno kie-
rowcy jak i piesi. 

Zakończyła się naprawa ulicy św. Floriana w Dusznikach
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30 sierpnia br. Zastępca Wójta Ryszard Pacholak uroczyście wrę-
czył akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczycielom mia-
nowanym, zatrudnionym w szkołach podstawowych w Dusznikach
i w Grzebienisku oraz w Zespole Przedszkoli w Dusznikach. 

W uroczystości wzięli również udział: Iwona Liczbańska - dyrektor
SP Duszniki, p.o. dyrektora SP Grzebienisko Agnieszka Garbacz i była
dyrektor tej szkoły Lucyna Krajewska, dyrektor Zespołu Przedszkoli
w Dusznikach Ewa Tyczyńska oraz reprezentująca Gminny Zespół
Oświatowy Anna Szymanowska. Awans na stopień nauczyciela mia-
nowanego otrzymali:
- ze Szkoły Podstawowej w Dusznikach – pedagog Izabela Schwarz,
- ze Szkoły Podstawowej w Grzebienisku – nauczyciel wychowania
przedszkolnego Mariola Przybylak,
- z Zespołu Przedszkoli w Dusznikach - nauczyciele wychowania
przedszkolnego: Anna Żarna (obecnie Łusiewicz) i Natalia Prętka.

To jednak nie jest jedyny awans nauczycieli z naszych gminnych szkół.
1 września br. awans na najwyższy stopień nauczyciela dyplomo-
wanego, nadawany przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, uzys-
kali: Urszula Drozdowska (nauczyciel wychowania przedszkolnego),
Weronika Krupa (nauczyciel języka polskiego) i Anna Łączkowska 
(nauczyciel wychowania przedszkolnego) ze Szkoły Podstawowej 
w Grzebienisku oraz Lidia Kinal (nauczyciel wychowania przed-
szkolnego) z Zespołu Przedszkoli w Dusznikach. 

Awanse zawodowe
nauczycieli

Przypominamy, że już kursują autobusy
na trasie Duszniki – Szamotuły – Dusz-
niki. 

Pierwszy autobus linii 348 wyruszył 
w poniedziałek 2 września i będzie do-
woził uczniów i mieszkańców do stoli-
cy powiatu w dni nauki szkolnej. Wójt
Radosław Łanoszka, który od początku
swojej kadencji zabiegał o przywrócenie
komunikacji autobusowej na tej trasie
potwierdził osobiście kursowanie 
autobusów. Pierwsi pasażerowie już
korzystają z połączenia.    

Autobus Duszniki – Szamotuły już kursuje

Dzięki wsparciu Fundacji PKO Banku Polskiego, Ochotnicza Straż
Pożarna w Sędzinach pozyskała nowoczesny automatyczny de-
fibrylator IPAD AED, który zostanie zamontowany w aucie jed-
nostki. AED będzie kluczowym narzędziem w ratowaniu życia 
w nagłych przypadkach zatrzymania krążenia. 

Dzięki temu OSP Sędziny będzie miała możliwość jeszcze szybszej

reakcji i udzielenia pomocy tam, gdzie jest najbardziej potrzebna. OSP
Sędziny serdecznie dziękują partnerowi Fundacji PKO Banku Polskiego
za bezinteresowne wsparcie. Podziękowania składają też na ręce
wszystkim tym osobom, które przyczyniły się do zakupu specjalis-
tycznego sprzętu. Dzięki pracy i determinacji ochotników OSP Sę-
dziny jednostka staje się coraz lepiej doposażana, co pozwala roz-
szerzyć skalę działań ratowniczych.

Nowy sprzęt w OSP Sędziny

AKTUALNOŚCI
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8 września odbyły się Dożynki Parafialne 
w Ceradzu Kościelnym. 

Przedstawicielami wsi naszej gminy w tej pa-
rafii byli sołtys Adam Urban z Ceradza Dol-
nego oraz sołtys Grzebieniska Małgorzata
Wrochna. Sołectwo Ceradz Dolny, Sołectwo
Grzebienisko oraz KGW Grzebienisko uś-

wietniły dożynki swoimi stoiskami. Lokalne
wyroby, potrawy oraz rzemieślnicze produkty
cieszyły się sporym zainteresowaniem. 
Wśród zaproszonych gości byli: wójt 
Radosław Łanoszka, zastępca wójta Ryszard
Pacholak, przewodniczący Rady Paweł 
Henicz oraz zastępca przewodniczącego
Rady Patryk Kaźmierczak.

Ceradz Dolny świętował dożynki

W Niewierzu świętowano zakończenie lata
w sobotę 31 sierpnia. Na festyn z tej 
okazji mieszkańców zaprosili OSP Niewierz
oraz Rada Sołecka. 

Przygotowano dla wszystkich małą gastro-
nomię, ściankę do zdjęć, videobudkę, zaba-
wę taneczną z DJ-em oraz loterię z nagro-
dami. Festyn cieszył się sporą frekwencją
mieszkańców, którzy bawili się do późnych
godzin nocnych.

Festyn dla mieszkańców w Niewierzu
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Tegoroczne dożynki gminne były ważnym świętem w kalendarzu
kulturalnym gminy Duszniki. W tym roku powrócono do tradycyjnej
formuły dożynek z korowodem i obrzędem dożynkowym.

Święto plonów rozpoczęło się w niedzielę 1 września o godzinie 15.00
mszą świętą dożynkową w kościele parafialnym w Dusznikach. Po
niej rolnicy z rodzinami, samorządowcy, mieszkańcy i zaproszeni goś-
cie przeszli główną ulicą Dusznik w barwnym korowodzie, prowa-
dzonym przez Lwówecką Orkiestrę Dętą. O dodatkową atrakcję prze-
marszu zadbali rolnicy, którzy przygotowali i przystroili na tę okaz-
ję swoje zabytkowe i użytkowe pojazdy rolnicze oraz bryczki kon-
ne. Rolników reprezentował też poczet sztandarowy Kółka Rolniczego
w Dusznikach. Delegacja samorządu i zaproszonych gości oraz jed-
nostek OSP z pocztami sztandarowymi zatrzymała się przed po-
mnikiem w dusznickim parku, aby uczcić 85. rocznicę wybuchu II woj-
ny światowej. Symboliczną wiązankę kwiatów u stóp pomnika
złożył Wójt Gminy Duszniki Radosław Łanoszka, a towarzyszyli mu
Beata Hanyżak – Starosta Szamotulski, Krzysztof Paszyk – Minister
Rozwoju i Technologii oraz Paweł Henicz – Przewodniczący Rady
Gminy Duszniki. Po odśpiewaniu hymnu uczestnicy korowodu
przeszli na plac za biblioteką, gdzie odbywały się dalsze uroczystości.
Tradycyjny obrzęd dożynkowy wykonał w tym roku zespół Pier-
wiosnek z Sękowa przy śpiewie lokalnych zespołów śpiewaczych
Duszniczanka i Podrzewianka. To również gospodarze z Pierwiosn-

ka nieśli wieniec dożynkowy z kościoła na plac. Tegoroczny wieniec
nawiązuje kształtem do łodzi piotrowej. W finale obrzędu gospodarz
dożynek – wójt oraz sołtysi otrzymali bochny chleba wypieczone
z tegorocznej mąki, które następnie pokroili i częstowali nimi
wszystkich mieszkańców i gości dożynkowych. Ten piękny zwyczaj
podkreśla, jak ważna dla mieszkańców wsi jest wspólnota. Potwierdził
to również liczny udział mieszkańców gminy w uroczystościach dożyn-
kowych i na stoiskach. 
Organizatorzy zaprosili w tym roku Koła Gospodyń Wiejskich do zor-
ganizowania swoich stoisk. Z zaproszenia skorzystały wszystkie koła
zarejestrowane w gminie: KGW Podrzewie, KGW Wilkowo, KGW
Grzebienisko, KGW Grodziszczko, KGW Mieściska, KGW „Fajne bab-
ki” z Sędzinka oraz KGW Wierzeja. Warsztat Terapii Zajęciowej 
z Dusznik na swoim stoisku oferował wyroby rękodzieła przygoto-
wane przez podopiecznych placówki. Pracownicy urzędu przygotowali
stoisko informacyjne o programie „Czyste Powietrze” oraz usługach
świadczonych przez urząd, w tym o e-usługach. Wszystkie stoiska
cieszyły się sporą popularnością. 
Dla mieszkańców przygotowano również wiele dodatkowych atrakcji
– poczęstunek i darmowe dmuchańce oraz różnorodną strefę ga-
stronomiczną. Nie zabrakło również motocyklistów z dusznickiego
stowarzyszenia motocyklowego ze swoimi motorami. Wieczorem od-
był się koncert zespołu Lemon, który również zgromadził liczną pub-
liczność. Organizatorzy – Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji 
Kultury oraz Wójt Gminy Duszniki dziękują wszystkim, którzy pomogli
w organizacji tegorocznych dożynek, szczególnie rolnikom za dożyn-
kową oprawę i strażakom z jednostek OSP za zapewnienie bezpie-
czeństwa.          

Święto plonów w Dusznikach
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25 sierpnia br. w Wilczynie odbyły się Dożynki Parafialne. Pod-
czas mszy św. podziękowano za plony i poświęcono chleb i dary,
które przynieśli sołtysi wsi należących do parafii w Wilczynie:
Krzysztof Skarupa – sołtys Wilczyny, Barbara Jóźwiakowska –
sołtys Młynkowa i Radosław Łączkowski – sołtys Podrzewia. 

Po uroczystości w świątyni wszyscy udali się na festyn z okazji za-
kończenia wakacji, gdzie czekała moc atrakcji: dmuchańce, piana

party, zabawy z animatorami i przejażdżki bryczką, poczęstunek oraz
wiele innych. Popołudnie w Wilczynie minęło w atmosferze pełnej
zabawy i  integracji mieszkańców. 
Wśród uczestników dożynek i festynu byli przedstawiciele samo-
rządu: wójt Radosław Łanoszka, zastępca wójta Ryszard Pacholak,
przewodniczący Rady Paweł Henicz, gminni radni Ireneusz 
Tylkowski, Piotr Biniaś i Marek Liszkowski oraz radny powiatowy
Jacek Lichocki. 

DOżynki PARAFiAlne w wilCZyNie

25 sierpnia br. w Wilkowie odbyło się tradycyjne Święto Plonów.
Uroczystości rozpoczęły się przy figurze Matki Bożej. 

Po krótkiej modlitwie wszyscy obecni udali się na plac przy świetli-
cy wiejskiej. Mszę dożynkową odprawił nowy proboszcz bukowskiej
parafii - ks. dziekan Paweł Froelich. Proboszcz został również oficjalnie

powitany przez Wójta Gminy Duszniki Radosława Łanoszkę oraz
Sołtys Wilkowa Annę Owczarczak. Po mszy zaproszono wszystkich
na wspólną biesiadę i poczęstunek przygotowany przez miejscowe
Koło Gospodyń Wiejskich oraz sołtysa. Zaproszenie do udziału 
w dożynkach przyjęli również przewodniczący Rady Paweł Henicz
oraz radny powiatowy Jacek Lichocki.

ŚwiętO PlOnów w wilkowie

W sobotę 7 września br. mieszkańcy Młyn-
kowa spotkali się podczas festynu pn. 
„Zakończenie Lata”. 

Pogoda dopisała, a moc atrakcji dla dzieci, 
w tym dmuchańce, pokazy wozu bojowego
OSP Młynkowo oraz słodkości sprawiły, że
popołudnie minęło w radosnej atmosferze.
Festyn zakończył się zabawą taneczną dla
mieszkańców.

Zakończenie lata w Młynkowie
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3 sierpnia br. sołtys Irena Szymlet, rada sołecka, miejscowe koło
gospodyń wiejskich oraz radna Justyna Bachorz zaprosili miesz-
kańców Mieścisk na Festyn Rodzinny. 

Wśród atrakcji były dmuchańce, zabawa w pianie, konkursy i wiele
innych. Na wszystkich czekał poczęstunek oraz wieczorna zabawa

taneczna. Przy okazji pikniku opracowano historię miejscowości 
w biuletynie historycznym Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusznickiej
oraz antyramę pt. „Mieszkańcy Mieścisk na starej fotografii”. Na za-
proszenie organizatorów w festynie uczestniczył wójt Radosław
Łanoszka, przewodniczący Rady Paweł Henicz oraz radny powiatowy
Jacek Lichocki.
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25 sierpnia br. w Sędzinach odbył się festyn
z okazji zakończenia lata. 

Mieszkańcy zebrali się przy sali wiejskiej, aby
wspólnie świętować ostanie dni wakacji. 
Na przybyłych czekało wiele atrakcji: mała ga-
stronomia, animacje dla dzieci, dmuchaniec,
malowanie twarzy, przejazdy bryczką. Uczest-

nicy festynu spędzili to popołudnie na wspól-
nej biesiadzie w miłej atmosferze. Festyn zor-
ganizował sołtys Mateusz Banaś wraz 
z radą sołecką oraz OSP Sędziny. Wśród goś-
ci obecni byli: wójt Radosław Łanoszka,
przewodniczący Rady Paweł Henicz, gmin-
ni radni Piotr Gotowy i Adam Nowak oraz
radny powiatowy Jacek Lichocki.

Zakończenie lata w Sędzinach

Na przełomie lipca i sierpnia br. chórzyści Chóru „HALKA” 
z Dusznik wzięli udział w tygodniowych warsztatach chóralnych
w Wysiadłowie niedaleko Sandomierza. 

W przerwach między za-
jęciami i próbami, uczest-
nicy warsztatów mieli
okazję zwiedzić pobliskie
miejscowości i atrakcje
turystyczne, m.in. San-
domierz, Opatów, zamek
w Baranowie Sando-
mierskim, ruiny zamku
Krzyżtopór w Ujeździe,
Tarnobrzeg oraz Kazi-
mierz Dolny. Zwiedzili też jedną z winnic, z których słyną okolice San-
domierza. Chórzyści zaśpiewali podczas mszy w kościele św. Kata-

rzyny w Łukawie Kościelnej, niedaleko miejscowości, w której od-
bywały się warsztaty. 

wARSZtAty chóRAlne„halki”

FeStyn RODZinny w MieśCiskaCh
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Zawody triathlonowe Enea IRONMAN 70.3 Poznań to prestiżowe
wydarzenie, które gromadzi uczestników z całego świata chcących
zmierzyć się z tą wymagającą dyscypliną sportową. 

Zawody odbyły się w niedzielę 1 września br. Na najtrudniejszym
dystansie „ludzie z żelaza” mieli do pokonania 1,9 km pływania, 90
km na rowerze oraz 21,1 km trasy biegowej. Drugi etap rywaliza-
cji – wyścig kolarski przebiegał częściowo przez gminę Duszniki. Przed
godziną 11 czołówka sportowców wjechała na teren gminy od stro-
ny Buku, następnie przez Sędziny do Dusznik. Za Dusznikami, a przed

Wilczyną kolarze zawracali i tą samą trasą kierowali się na metę 
w Poznaniu. 
W Dusznikach wzdłuż ulicy Szamotulskiej został przygotowany punkt
odżywczy dla kolarzy. Zorganizowali go wolontariusze z lokalnego
stowarzyszenia biegowego „Duszniki biegają”. Biegacze dbali o spraw-
ne zaopatrywanie sportowców w wodę i napoje izotoniczne
i wspierali kolarzy. Był doping, ogromne zaangażowanie oraz wiel-
kie emocje. Punkt odwiedził również wójt Radosław Łanoszka i wie-
lu mieszkańców gminy, którzy dopingowali zawodników IRONMAN’a.

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle prawidłową informację na
temat miejsca na fotografii, otrzyma od redakcji upominek. Przypo-
minamy jednocześnie, że elektroniczne wydanie Informatora jest za-
mieszczane na stronie duszniki.esamorzad24.pl/.

Odpowiedzi z określeniem miejscowości albo bliskości jakiegoś cha-
rakterystycznego miejsca lub punktu na mapie gminy należy przesłać
na adres e-mail redakcji: informator@duszniki.eu

Rozwiązanie zagadki z 97. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała zadrzewienia na dawnym cmentarzu
ewangelickim w Dusznikach od strony ulicy Niewierskiej. Prawidłowe
odpowiedzi przesłali: Magdalena Skubiszyńska z Dusznik i Mate-
usz Kłos. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, któ-
rzy przesyłali odpowiedzi. 

Duszniki dopingowały kolarzy iRoNMaN’a

czy znasz to miejsce?

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę


